[bookmark: _GoBack]	П Р О Т О К О Л  №  3-18

заседания антинаркотической комиссии
в муниципальном образовании  «Тулунский район»

	Зал заседаний
администрации, 2 этаж

	31  августа 2018 года

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Первый заместитель мэра  муниципального  образования «Тулунский район»,  заместитель председателя антинаркотической комиссии муниципального образования «Тулунский район»

	С.В.Шаяхматов

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии муниципального образования «Тулунский район»:

	секретарь антинаркотической комиссии МО «Тулунский район»,

	И.Г.Гильдебрант

	Главный врач ОГБУЗ «Тулунская городская больница»

Начальник Управления   сельского хозяйства администрации МО «Тулунский район»

		Е.В.Гусевская

	Т.М.Лисичкина

	Старший оперуполномоченный  группы по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Тулунский»

	      С.А. Панов

заведующая отделом – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Тулунского муниципального района

специалист областного казенного учреждения «Центр профилактики наркомании»

председатель Комитета  образования администрации Тулунского муниципального района

начальник полиции МО МВД России «Тулунский»
главный врач ОГБУЗ Тулунский ОПНД

начальник отдела по молодежной политике
Комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации
Тулунского муниципального района

	Е.Г.Колчина

	Т.О.Ветрова

                 С.В.Скурихин

                В.Н.Макаренко
                Е.Н.Брюханова

	Е.А.Тронина

	Список  присутствующих  на заседании антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Тулунский район»:

	Главы сельских поселений

		В.Н.Кучеров
	С.Н.Риттер
	Г.В.Пырьев

 РЕШИЛИ:

1. О проведении на территории района обследования сельско-хозяйственных земель на предмет использования по назначению, выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконно культивируемых наркосодержащих растений.

(Лисичкина Т.М.)

1.1. Принять информацию начальника Управления сельского хозяйства администрации Тулунского муниципального района Лисичкиной Татьяны Михайловны к сведению.
1.2. В сентябре 2018 года провести разъяснительные профилактические мероприятия среди сельхозпроизводителей Тулунского района с целью недопущения произрастания конопли на землях, подведомственных им, в 2019 году.
1.3.  Вопрос о возможности уничтожения конопли гербицидами поставить на постоянный контроль.
1.4. Срок исполнения данных поручений –постоянно.
1.5. Провести заседание рабочей группы 4 сентября 2018 года, с целью проведения мониторинга и подведения итогов работы по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли
1.6. Ответственной за исполнение п.1.5. назначить секретаря АНК И.Г.Гильдебрант
1.7. Секретарю АНК, начальнику управления сельского хозяйства, оперуполномоченному полиции провести анализ выявленной и уничтоженной конопли в отношении земель сельскохозяйственного назначения.
1.8. Срок уничтожения оставшейся конопли до 09.09.2018 года, ответственной за исполнение назначить секретаря АНК И.Г.Гильдебрант

2. Итоги летней оздоровительной компании для детей «группы риска».
(Скурихин С.В., Тронина Е.А.)
2.1.  Принять информацию Скурихина С.В., Трониной Е.А.  к сведению.
2.2.  Рекомендовать Комитету образования администрации Тулунского муниципального района (Скурихину С.В) продолжать работу в данном направлении.
2.3. Комитету по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района  рассмотреть возможность вовлечения как можно большего количества детей в различные мероприятия в летний период.
2.4. Срок исполнения данных поручений –постоянно.

 3. Об итогах проведения районной акции «Быть здоровым – это модно!»
(Ветрова Т.О.)

3.1. Принять информацию регионального специалиста по профилактике наркомании Ветровой Татьяны Олеговны   к сведению.
3.2.   Рекомендовать продолжение работы в данном направлении.
3.3. Продолжить вовлечение в волонтерскую деятельность под учётных детей.
3.4. Срок исполнения данных поручений –постоянно.

4.Об итогах работы Советов профилактики Мугунского, Перфиловского и Котикского сельских поселений).

(Кучеров В.Н., Риттер С.Н., Пырьев Г.В.)

4.1. Принять информацию председателей Советов профилактики сельских поселений к сведению.
4.2. До 30 сентября 2018 года каждому главе поселения- председателю Совета профилактики провести мониторинг населенных пунктов своего поселения на предмет произрастания конопли. С целью недопущения сухостоя – провести мероприятия по ее уничтожению с фотоотчетом.
4.3. Срок исполнения – 30.09.2018 года.
4.4. Секретарю АНК организовать выездное мероприятие по проверке работы Совета профилактики Котикского сельского поселения в срок до 30.09.2018 года.
4.5. Контроль за исполнением данного поручения возложить на Шаяхматова С.В.
4.6. Отчет о исполнении данного поручения предоставить секретарю АНК И.Г.Гильдебрант

Первый заместитель мэра Тулунского 	С.В.Шаяхматов
муниципального района,
заместитель  председателя
антинаркотической комиссии
Тулунского муниципального
района

Секретарь антинаркотической комиссии 	И.Г.Гильдебрант
Тулунского муниципального района